
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL SUCEAVA 
MUNICIPIUL VATRA - DORNEI 

CONSILIUL LOCAL 
  
  

H O T Ă R Â R E 
privind constatarea încetării de drept, înainte de expirarea duratei normale 

a mandatului de consilier local, al domnului Postelnicu Petrica Tinel si 
vacantarea locului de consilier local 

  
               Consiliul Local al municipiului Vatra Dornei , 

              intrunit in sedinta extraordinara   in data de 11 ianuarie  2021 
 

         Având în vedere  referatul de aprobare nr. 169/06.01.2021 prezentat de 
Viceprimarul municipiului, raportul nr. 170/06.01.2021 al compartimentului de 
specialitate, precum şi avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului 
Local;             
          -Demisia nr. 33554/22.12.2020 din calitatea de consilier local a domnului consilier 
local – Postelnicu Petrica Tinel; 
            -Referatul  constatator nr. 33752/24.12.2020 semnat de  Primarul municipiului 
Vatra Dornei şi Secretarul general ; 
         -dispoziţiile  art.204 alin.(2) lit.(a), precum si alin.(6),(7) si alin.(10) din OUG 
nr.57/2019 privind Codul administrativ; 
         În conformitate cu prevederile  art.139 alin.(1) si art.196 alin.(1) lit.(a)  din OUG 
nr.57/2019 privind Codul administrativ;  
 
  

H O T Ă R Ă Ş T E: 
  
         Art.1. Se constata încetarea de drept, înainte de expirarea duratei normale a 
mandatului de consilier local, a domnului Postelnicu Petrica Tinel, înscris pe lista 
electorală a Partidului Miscarea Populara, la alegerile din 27 septembrie 2020. 
          Art.2. Se declară vacant locul de consilier local deţinut de cate domnul Postelnicu 
Petrica Tinel. 
         Art.3. Primarul şi secretarul municipiului vor duce la îndeplinire prevederile 
prezentei hotărâri. 
 
 
 
PRESEDINTE DE SEDINTA                                 Contrasemneaza,  
     OBREJA MARIANA          Secretar general  al Municipiului Vatra Dornei                                                                                                    
                                                                      TURCU VASILE         
 
Vatra Dornei 
11.01.2021  
Nr.1 


